
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 
– pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) i članka 97. stavka 1. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni 
tekst, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst), Skupština 
Međimurske županije je na __. sjednici, održanoj __. ____. 2025. godine, donijela 
 

PROGRAM RADA 
Skupštine Međimurske županije za 2026. godinu 

 
I. 

Radi što učinkovitijeg rada Skupštine Međimurske županije (u daljnjem tekstu: Županijska 
skupština), župana i upravnih tijela Međimurske županije, na pripremi i praćenju provedbe akata iz 
njihovog djelokruga, ovim se Programom utvrđuju okvirni poslovi i zadaće Županijske skupštine kao i 
način njihovog ostvarivanja u 2026. godini. 
 Ovlašteni predlagatelji mogu predložiti i druge teme o kojima će Županijska skupština 
raspravljati i odlučivati. 

II. 
Program rada  sadrži naziv, cilj, nositelja izrade, predlagatelja i rokove izrade pojedinih tema. 

 Županijska skupština će realizirati ovaj Program na sjednicama koje će se održavati po 
potrebi, ali najmanje jednom u tri mjeseca. 
 
 

1. INFORMACIJA O RADU GOSPODARSKO-SOCIJALNOG VIJEĆA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE U 
2025. GODINI 

Cilj: Informiranje Županijske skupštine o radu Gospodarsko-socijalnog vijeća 
Međimurske županije u 2025. godini. 

Nositelj izrade: Gospodarsko-socijalno vijeće Međimurske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok: I. tromjesečje 

 
2. PRIJEDLOG POSLOVNIKA SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

Cilj: Detaljnije propisivanje pojedinih odredbi u Poslovniku Skupštine 
Međimurske županije. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za Skupštinu, opću upravu i prave poslove i Odbor za 
Statut, Poslovnik i propise Skupštine Međimurske županije 

Predlagatelj: Odbor za Statut, Poslovnik i propise Skupštine Međimurske županije 

Rok: I. tromjesečje 

 
 
 
 
 
 
 
 



3. PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O GRBU I ZASTAVI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

Cilj: Sukladno Statutarnoj odluci o izmjenama i dopunama Statuta 
Međimurske županije predlaže se izmjena Odluke o grbu i zastavi 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
23/10) kojom se uz zastavu i grb, kao simbole županije, uvrštava i himna 
Međimurske županije.   

Nositelj izrade: Upravni odjel za Skupštinu, opću upravu i prave poslove  

Predlagatelj: Župan/vijećnici Skupštine  

Rok: I. tromjesečje 

 
4. A) IZVJEŠĆE O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 
B) IZVJEŠĆE O REALIZACIJI PROGRAMA JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 

Cilj: Informiranje Županijske skupštine o realizaciji Programa javnih potreba u 
kulturi i javnih potreba u tehničkoj kulturi Međimurske županije za 2025. 
godinu. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 

Predlagatelj: Župan 

Rok: I. tromjesečje 

 
5. PRIJEDLOG PLANA UPRAVLJANJA DESTINACIJOM NA REGIONALNOJ RAZINI  

Cilj: Temeljem odredaba članaka 25. i 26. Zakona o turizmu („Narodne 
novine“, broj 156/23) Plan upravljanja destinacijom je planski dokument 
za razvoj održive destinacije. Izrađuje se za razdoblje od četiri godine. 
Plan upravljanja destinacijom na regionalnoj razini izrađuju regionalne 
turističke zajednice te upućuju predstavničkom tijelu jedinice područne 
(regionalne) samouprave na usvajanje.  

Nositelj izrade: Turistička zajednica Međimurske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok: I. tromjesečje 

 
6. PRIJEDLOG PROGRAMA RADA SAVJETA ZA ZDRAVLJE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2026. 

GODINU 

Cilj: Savjet za zdravlje je osnovan u cilju ostvarivanja prava, obveza, zadaća i 
ciljeva Međimurske županije na području zdravstvene zaštite te će 
predložiti Županijskoj skupštini svoj Program rada za 2026. godinu. 

Nositelj izrade: Savjet za zdravlje Međimurske županije  

Predlagatelj: Župan 



Rok: I. tromjesečje 

 
7. PRIJEDLOG PROGRAMA RADA SAVJETA ZA SOCIJALNU SKRB MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 

2026. GODINU 

Cilj: Savjet za socijalnu skrb Međimurske županije osnovan je kao 
savjetodavno tijelo Skupštine Međimurske županije te će Županijskoj 
skupštini predložiti Program rada za 2026. godinu. 

Nositelj izrade: Savjet  za socijalnu skrb Međimurske županije  

Predlagatelj: Župan 

Rok: I. tromjesečje 

 
8. IZVJEŠĆE O OBAVLJENIM OBDUKCIJAMA I RADU MRTVOZORNIČKE SLUŽBE ZA 2025. 

GODINU 

Cilj: Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području 
Međimurske županije će Županijskoj skupštini podnijeti Izvješće o 
obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe za prethodnu 
godinu.  

Nositelj izrade: Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području 
Međimurske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok: I. tromjesečje 

 
9. IZVJEŠĆE O RADU POVJERENSTVA ZA ZAŠTITU PRAVA PACIJENATA NA PODRUČJU 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 

Cilj: Temeljem članka 33. Zakona o zaštiti prava pacijenata (''Narodne novine'' 
broj 169/04 i 37/08) Županijska skupština će razmatrati Izvješće o radu 
Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području Međimurske 
županije za 2025. godinu. 

Nositelj izrade: Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata Međimurske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok: I. tromjesečje 

 
10. GODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  

ZA 2025. GODINU I IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE MEĐIMURSKE 
ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 

Cilj: Polazeći od prava i obveza Županije kao osnivača Županijske uprave za 
ceste Međimurske županije koje proizlaze iz Odluke o osnivanju 
Županijske uprave za ceste Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 2/97, 3/03, 1/05, 2/05 - pročišćeni tekst, 
21/09, 3/10 - pročišćeni tekst i 34/12), Županijska skupština će 
raspravljati o Godišnjem obračunu proračuna Županijske uprave za ceste 



Međimurske županije za 2025. godinu i Izvješću o radu Županijske uprave 
za ceste Međimurske županije za 2025. godinu. 

Nositelj izrade: Županijska uprava za ceste Međimurske županije  

Predlagatelj: Župan 

Rok: I. tromjesečje 

 
11. IZVJEŠĆE O RADU SAVJETA MLADIH MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 

Cilj: Temeljem članka 19. stavka 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne 
novine“ broj 41/14 i 83/23) i članka 21. Odluke o osnivanju Savjeta 
mladih Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 24/23, 10/24 i 15/24) Savjet mladih podnosi Županijskoj skupštini 
Izvješće o svom radu do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu. 

Nositelj izrade: Savjet mladih Međimurske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok: I. tromjesečje 

 
12. PRIJEDLOG ODLUKE O DODJELI NAGRADE „ZRINSKI“ MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2025. 

GODINU 

Cilj: Temeljem članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 
6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst, 
24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) i članka 32. Odluke o javnim 
priznanjima Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 15/12), Županijska skupština donosi odluku o dodjeli 
Nagrade „Zrinski“, za prethodnu godinu. 

Nositelj izrade: Odbor za dodjelu javnih priznanja i Upravni odjel za Skupštinu, opću 
upravu i pravne poslove 

Predlagatelj: Odbor za dodjelu javnih priznanja 

Rok: I. tromjesečje 

 
13. PRIJEDLOG ODLUKE O KRITERIJIMA I MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA 

DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA OSNOVNIH ŠKOLA KOJIMA JE OSNIVAČ MEĐIMURSKA 
ŽUPANIJA U 2026. GODINI 

Cilj: Temeljem članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14,  7/17, 68/18, 98/19, 
64/20, 151/22, 155/23 i 156/23), Vlada RH će donijeti odluku kojom će 
utvrditi ukupna bilančna prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva i kriterije i mjerila za 
utvrđivanje bilančnih prava županijama. Županijska skupština će donijeti 
akte kojima će osigurati sredstva za materijalne rashode (osim troškova 
prijevoza zaposlenika), financijske rashode, materijal i dijelove za tekuće i 
investicijsko održavanje, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 



rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini.   

Nositelj izrade: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport  

Predlagatelj: Župan 

Rok: I. tromjesečje 

 
14. PRIJEDLOG ODLUKE O KRITERIJIMA I MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA 

DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH DOMOVA U MEĐIMURSKOJ 
ŽUPANIJI U 2026. GODINI  

Cilj: Temeljem članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13,152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 
64/20, 151/22, 155/23 i 156/23), Vlada RH donijeti će odluku kojom će 
utvrditi ukupna bilančna prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova i kriterije i 
mjerila za utvrđivanje bilančnih prava županijama. Temeljem toga, 
Županijska skupština će donijeti akte kojima će osigurati sredstva za 
materijalne rashode, financijske rashode, materijal i dijelove za tekuće i 
investicijsko održavanje, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 
rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i rashode za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini.  

Nositelj izrade: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 

Predlagatelj: Župan 

Rok: I. tromjesečje 

 
15. GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 

Cilj: Temeljem članka 89. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 
144/21), upravno tijelo za financije izrađuje godišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna i dostavlja ga županu do 5. svibnja tekuće godine, a župan ga 
podnosi predstavničkom tijelu na donošenje do 31. svibnja tekuće godine 
za prethodnu godinu. Temeljem rečenog, Županijska skupština će 
raspraviti o Godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Međimurske 
županije za 2025. godinu. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i javnu nabavu  

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
16. IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA ZA RAZDOBLJE OD 1. SRPNJA DO 31. PROSINCA 2025. GODINE 

Cilj: Temeljem članka 35b. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 42. Statuta  Međimurske županije („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 
8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni 



tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) župan će podnijeti izvješće 
o svom radu za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. godine. 

Nositelj izrade: Služba za poslove župana   

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
17. IZVJEŠĆE O RADU KOORDINACIJE ZA LJUDSKA PRAVA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2025. 

GODINU 

Cilj: Koordinacija za ljudska prava Međimurske županije je savjetodavno 
tijelo Županijske skupštine za pitanja ljudskih prava na području 
Međimurske županije te najmanje jednom godišnje o stanju ljudskih 
prava izvješćuje Županijsku skupštinu. 

Nositelj izrade: Koordinacija za ljudska prava Međimurske županije  

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
18. IZVJEŠĆE O RADU POVJERENSTVA ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

ZA 2025. GODINU 

Cilj: Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Međimurske županije je 
savjetodavno tijelo Skupštine osnovano radi provedbe Zakona o 
ravnopravnosti spolova i Nacionalne politike za promicanje 
ravnopravnosti spolova. Povjerenstvo će sukladno članku 4. Odluke o 
osnivanju („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 7/11, 4/13, 
21/21 i 23/22)  podnijeti izvješće o svom radu za 2025. godinu. 

Nositelj izrade: Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Međimurske županije  

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
19. IZVJEŠĆA O RADU ZDRAVSTVENIH USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ MEĐIMURSKA ŽUPANIJA ZA 

2025. GODINU: 
a) Zavod za javno zdravstvo Međimurske županije 
b) Zavod za hitnu medicinu Međimurske županije 
c) Dom zdravlja Čakovec 
d) Ljekarna Čakovec 

Cilj: Polazeći od prava i obveza Međimurske županije kao osnivača 
zdravstvenih ustanova, koje proizlaze iz Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(„Narodne novine“ broj 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22,  33/23, 
36/24, 102/25), Županijska skupština će raspravljati o izvješćima o radu 
zdravstvenih ustanova čiji je osnivač Međimurska županija za 2025. 
godinu. 



Nositelj izrade: Zavod za javno zdravstvo Međimurske županije, Zavod za hitnu medicinu 
Međimurske županije, Dom zdravlja Čakovec i Ljekarna Čakovec  

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
20. IZVJEŠĆA O RADU SOCIJALNIH USTANOVA I CENTRA ČIJI JE OSNIVAČ MEĐIMURSKA 

ŽUPANIJA ZA 2025. GODINU 
a) Dom za starije i nemoćne osobe Čakovec 
b) Dom za žrtve obiteljskog nasilja „Sigurna kuća“ 
c) Centar za pomoć u kući Međimurske županije  

Cilj: Polazeći od prava i obveza Međimurske županije kao osnivača socijalnih 
ustanova i centra koje proizlaze iz Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 
novine“ broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23, 61/25), Županijska 
skupština će raspravljati o izvješćima o radu socijalnih ustanova i centra 
za 2025. godinu. 

Nositelj izrade: Dom za starije  i nemoćne osobe Čakovec, Dom za žrtve obiteljskog 
nasilja „Sigurna kuća“i Centar za pomoć u kući Međimurske županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
21. IZVJEŠĆE O RADU MUZEJA MEĐIMURJA ČAKOVEC ZA 2025. GODINU 

Cilj: Polazeći od prava i obveza Međimurske županije kao osnivača i vlasnika 
Muzeja Međimurja Čakovec, Županijska skupština će raspravljati o 
Izvješću o radu Muzeja za 2025. godinu.  

Nositelj izrade: Muzej Međimurja Čakovec  

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
22. IZVJEŠĆA O POSLOVANJU TRGOVAČKIH DRUŠTAVA KOJIMA JE MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

OSNIVAČ ILI IMA POSLOVNI UDIO ZA 2025. GODINU: 
a) Regionalni centar za investicije – Međimurje d.o.o. 
b) Međimurska energetska agencija d.o.o. 
c) MIN – Međimurje, Investicije, Nekretnine d.o.o. 
d) Tehnološko-inovacijski centar Međimurje d.o.o. 
e) MESAP – Međimurski sajam poduzetništva d.o.o. 
f) Piškornica d.o.o. 
g) Zračna luka Međimurje d.o.o. 

Cilj: Polazeći od prava i obveza Međimurske županije kao osnivača odnosno 
suvlasnika trgovačkih društava Regionalnog centra za investicije – 
Međimurje d.o.o., Međimurske energetske agencije, TIC-a, MIN-a, 
MESAP-a, Piškornice i Zračne luke Međimurje, Županijska skupština će 
raspravljati o izvješćima o poslovanju ovih trgovačkih društava za 2025. 
godinu. 



Nositelj izrade: RCI, MENEA,  MIN, TIC, MESAP, Piškornica i Zračna luka Međimurje  

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
23. IZVJEŠĆA O RADU USTANOVA KOJIMA JE MEĐIMURSKA ŽUPANIJA OSNIVAČ ZA 2025. 

GODINU: 
a) Javna ustanova za razvoj Međimurske županije - REDEA 
b) Razvojno edukacijski centar za Metalsku jezgru – Metalska jezgra Čakovec 
c) Zavod za prostorno uređenje Međimurske županije 
d) Međimurska priroda – Javna ustanova za zaštitu prirode 
e) Centar dr. Rudolf Steiner 

Cilj: Polazeći od prava i obveza Međimurske županije kao osnivača ustanova 
Javne ustanove za razvoj Međimurske županije – REDEA-e, Razvojno 
edukacijskog centra za Metalsku jezgru – Metalska jezgra Čakovec, 
Zavoda za prostorno uređenje Međimurske županije, Međimurske 
prirode i Centra dr. Rudolfa Steinera, Županijska skupština će raspravljati 
o izvješćima ovih ustanova za 2025. godinu. 

Nositelj izrade: Javna ustanova za razvoj Međimurske županije – REDEA, Razvojno 
edukacijski centar za Metalsku jezgru – Metalska jezgra Čakovec,  Zavod 
za prostorno uređenje Međimurske županije, Međimurska priroda  i 
Centar dr. Rudolf Steiner 

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
24. IZVJEŠĆA O RADU ZAKLADA KOJIMA JE OSNIVAČ MEĐIMURSKA ŽUPANIJA ZA 2025. 

GODINU: 
a) Međimurska zaklada solidarnosti „Katruža“ 
b) Međimurska zaklada za obrazovanje dr. Vinko Žganec 
c) Zaklada za prevenciju Međimurske županije 

 Cilj: Polazeći od prava i obveza Međimurske županije kao osnivača i 
zakladnika Međimurske zaklade solidarnosti „Katruža“, Međimurske 
zaklade za obrazovanje dr. Vinko Žganec i Zaklade za prevenciju 
Međimurske županije, Županijska skupština će raspravljati o izvješćima o 
radu zaklada za 2025. godinu. 

Nositelj izrade: Međimurska zaklada solidarnosti „Katruža“, Međimurska zaklada za 
obrazovanje dr. Vinko Žganec  i Zaklada za prevenciju Međimurske 
županije 

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
 
 



25. A) PRIJEDLOG ODLUKE O KRITERIJIMA, MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA 
DECENTRALIZIRANIH FUNKCIJA ZA INVESTICIJSKO ULAGANJE, INVESTICIJSKO I TEKUĆE 
ODRŽAVANJE ZDRAVSTVENIH USTANOVA TE ZA INFORMATIZACIJU ZDRAVSTVENE 
DJELATNOSTI U 2026. GODINI 
B) PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU POPISA PRIORITETA ZA RASPORED 
DODIJELJENIH SREDSTAVA IZMEĐU ZDRAVSTVENIH USTANOVA U VLASNIŠTVU 
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE U 2026. GODINI 

Cilj: Vlada RH uredbom o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za  
decentralizirane funkcije utvrđuje način izračuna iznosa potpora 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za proračunsku godinu, te svojom odlukom 
utvrđuje minimalne financijske standarde za decentralizirane funkcije 
za zdravstvene ustanove. Sukladno navedenom, Županijska skupština 
donosi odluku kojom utvrđuje minimalne financijske standarde za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2026. godini kao i  
popis prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava između zdravstvenih 
ustanova u 2026. godini. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
26.  PRIJEDLOG ODLUKE O MINIMALNIM FINANCIJSKIM STANDARDIMA, KRITERIJIMA I 

MJERILIMA ZA DECENTRALIZIRANO FINANCIRANJE DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 
ČAKOVEC U 2026. GODINI 

Cilj: U skladu s odlukom kojom Vlada RH utvrđuje minimalne financijske 
standarde za obavljanje djelatnosti socijalne skrbi, Županijska skupština 
donosi Odluku o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 
mjerilima za decentralizirano financiranje Doma za starije i nemoćne 
osobe Čakovec u 2026. godini. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje 

 
27. PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU VIJEĆA ZA PREVENCIJU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

Cilj: Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 21. Statuta  Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst 8/13, 
6/14, 2/18, 10/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst, 
24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) i članka 62. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst), a s ciljem koordinacije 
provedbe zajedničkih mjera na prevenciji kriminaliteta, sigurnosti  
cestovnog prometa i ostalih delikventnih ponašanja  na području 



Međimurske županije, potrebno je donijeti novu Odluku o osnivanju 
Vijeća za prevenciju s ciljem usklađivanja pojmova, proširivanja zadaća i 
imenovanja stalnih i privremenih članova Vijeća za prevenciju 
Međimurske županije. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za civilno društvo i ljudska prava  

Predlagatelj: Župan 

Rok: II. tromjesečje  

 
28. IZVJEŠĆE O RADU VATROGASNE ZAJEDNICE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 

Cilj: Sukladno Zakonu o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19, 114/22 i 
155/23), Vatrogasna zajednica Međimurske županije dostavit će 
Županijskoj skupštini na usvajanje svoje Izvješće o radu za 2025. godinu. 

Nositelj izrade: Vatrogasna zajednice Međimurske županije  

Predlagatelj: Župan 

Rok: III. tromjesečje 

 
29. POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2026. 

GODINU 

Cilj: Temeljem članka 88. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 
144/21), upravno tijelo za financije izrađuje polugodišnji izvještaj o 
izvršenju proračunu i dostavlja ga županu do 15. rujna tekuće 
proračunske godine, a  župan je dužan predstavničkom tijelu podnijeti na 
donošenje polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna do 30. rujna 
tekuće godine. Županijska skupština će stoga raspraviti o Polugodišnjem 
izvještaju o izvršenju proračuna Međimurske županije za 2026. godinu. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i javnu nabavu 

Predlagatelj: Župan 

Rok: III. tromjesečje 

 
30.  INFORMACIJA O GOSPODARSTVU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE U 2025. GODINI 

Cilj: Informacija će sadržavati prikaz stanja u gospodarstvu s financijskim 
podacima poslovanja poduzetnika, obujmom proizvodnje, vanjsko-
trgovinskom razmjenom, zaposlenosti, plaćama te nezaposlenosti na 
području Međimurske županije u 2025. godini. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam 

Predlagatelj: Župan 

Rok: III. tromjesečje 

 
 



31. A) IZVJEŠĆE O STANJU VATROGASTVA I ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU MEĐIMURSKE 
ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU 
B) PRIJEDLOG GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA ZA 
PODRUČJE MEĐIMURSKE ZA 2027. GODINU 

Cilj: U članku 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10 i 
114/22) propisano je da predstavnička tijela jednom godišnje razmatraju 
izvješće o stanju zaštite od požara na svom području i stanju provedbe 
godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za svoje 
području te su dužne donijeti godišnje provedbene planove unapređenja 
zaštite od požara.  Stoga će Županijska skupština raspraviti o Izvješću o 
stanju zaštite od požara i Provedbenom planu unapređenja zaštite od 
požara. 

Nositelj izrade: Služba za poslove župana  

Predlagatelj: Župan 

Rok: III. tromjesečje 

 
32. PROCJENA RIZIKA OD VELIKIH NESREĆA ZA PODRUČJE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

Cilj: Temeljem članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), predstavničko tijelo na 
prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave razmatra  Procjenu rizika od velikih nesreća za područje 
Međimurske županije.  

Nositelj izrade: Služba za poslove župana 

Predlagatelj: Župan 

Rok: III. tromjesečje 

 

33. PROCJENA UGROŽENOSTI OD POŽARA I TEHNOLOŠKE EKSPLOZIJE ZA MEĐIMURSKU 
ŽUPANIJU 

Cilj: Temeljem članka 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 
92/10 i 114/22), predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave razmatra i donosi Procjenu 
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Međimursku županiju.  

Nositelj izrade: Služba za poslove župana 

Predlagatelj: Župan 

Rok: III. tromjesečje 

 
 
 
 
 
 
 



34. IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2026. GODINE 

Cilj: Temeljem članka 35b. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 42. Statuta  Međimurske županije („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst 
8/13, 6/14, 2/18, 10/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni 
tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst i 12/25) župan će podnijeti Izvješće 
o svom radu za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine. 

Nositelj izrade: Služba za poslove župana   
Predlagatelj: Župan  
Rok: IV. tromjesečje 

 
35. PRIJEDLOG PROGRAMA RADA SAVJETA MLADIH MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2027. GODINU 

Cilj: Temeljem članka 19. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 
41/14 i 83/23) i članka 20. Odluke o osnivanju Savjeta mladih 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
24/23, 10/24 i 15/24) Savjet mladih podnijet će Županijskoj skupštini 
Program rada za 2027. godinu. 

Nositelj izrade: Savjet mladih Međimurske županije  

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
36. PRIJEDLOG PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2027. 

GODINU 

Cilj: Temeljem članka 75. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 141/22) 
propisano je da predstavničko tijelo jedinice regionalne samouprave 
donosi godišnji program javnih potreba u sportu. Stoga će Županijska 
skupština raspraviti o Prijedlogu programa javnih potreba u sportu za 
2027. godinu. 

Nositelj izrade: Zajednica športskih udruga i saveza Međimurske županije i Upravni odjel 
za obrazovanje, kulturu i sport 

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
37. PRIJEDLOG PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2027. 

GODINU 

Cilj: Temeljem članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih 
potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22) predstavničko tijelo 
jedinice područne (regionalne) samouprave programom utvrđuje javne 
potrebe u kulturi, pa će shodno tome Županijska skupština raspraviti o 
Prijedlogu programa javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 
2027. godinu. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 



Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
38. PRIJEDLOG PROGRAMA JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

ZA 2027. GODINU 

Cilj: Temeljem članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ broj 
76/93, 11/94 i 38/09) predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave programom utvrđuje javne potrebe u kulturi, pa će shodno 
tome Županijska skupština raspraviti o Prijedlogu programa javnih 
potreba u tehničkoj kulturi Međimurske županije za 2027. godinu. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
39. PRIJEDLOG ODLUKE O DODJELI JEDNOKRATNE FINANCIJSKE POTPORE REDOVNIM 

STUDENTIMA ZA AKADEMSKU GODINU 2026./2027. 

Cilj: Prema odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) 
ograničena je visina financijskih sredstava o kojima može odlučivati 
župan tako da Odluku o dodjeli jednokratnih potpora redovnim 
studentima donosi Županijska skupština. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
40. A)ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE U 2026. GODINI ZA MEĐIMURSKU ŽUPANIJU 

B) PRIJEDLOG PLANA RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU MEĐIMURSKE 
ŽUPANIJE ZA 2027. GODINU 

Cilj: Temeljem članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), predstavničko tijelo na 
prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave razmatra i usvaja Godišnju analizu stanja i Godišnji plan 
razvoja sustava civilne zaštite.  

Nositelj izrade: Služba za poslove župana  
Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
41.  PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU MIŠLJENJA NA FINANCIJSKI PLAN I GODIŠNJI PLAN 

GRAĐENJA I ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 
2027. GODINU TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2028. I 2029. GODINU  

Cilj: Polazeći od prava i obveza Županije kao osnivača Županijske uprave za 
ceste Međimurske županije koja proizlaze iz Odluke o osnivanju 



Županijske uprave za ceste Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 2/97, 3/03, 1/05, 2/05-pročišćeni tekst, 
21/09,  3/10-pročišćeni tekst i 34/12), Skupština daje mišljenje na 
Financijski plan građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 
Međimurske županije za 2027. godinu i projekcije proračuna za 2028. i 
2029. godinu. 

Nositelj izrade: Županijska uprava za ceste Međimurske županije  

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
42. PRIJEDLOG PROGRAMA JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE REDOVITE DJELATNOSTI 

HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA, STANICE ČAKOVEC ZA 2027. GODINU 

Cilj: Temeljem članka 18. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(„Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15) propisano je da predstavničko 
tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donosi 
program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanica Hrvatske gorske 
službe spašavanja. Shodno tome, Županijska skupština će raspravljati o 
Prijedlogu programa javnih potreba za obavljanje redovite djelatnosti 
Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Čakovec za 2027. godinu.  

Nositelj izrade: Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Čakovec i Služba za poslove 
župana  

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
43. PRIJEDLOG PRORAČUNA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2027. GODINU I PROJEKCIJE 

PRORAČUNA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2028. I 2029. GODINU 

Cilj: Temeljem članka 40. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 
144/21), upravno tijelo za financije dužno je izraditi nacrt proračuna za 
proračunsku godinu i projekciju za sljedeće dvije godine i dostaviti ih 
županu, a župan utvrđuje prijedlog proračuna i projekciju i dostavlja do 
15. studenoga tekuće godine Županijskoj skupštini na donošenje. 
Županijska skupština donosi Proračun i Projekciju do kraja tekuće godine 
u roku koji omogućava primjenu proračuna s 1. siječnja godine za koju se 
donosi proračun. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i javnu nabavu  

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
44. PRIJEDLOG ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2027. 

GODINU 

Cilj: Temeljem članka 18. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 
144/21) uz proračun za sljedeću godinu Županijska skupština donosi 
odluku o izvršavanju proračuna. 



Nositelj izrade: Upravni odjel za proračun i javnu nabavu 

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
45. PRIJEDLOG PROGRAMA RADA I FINANCIJSKOG PLANA MUZEJA MEĐIMURJA ČAKOVEC ZA 

2027. GODINU 

Cilj: Polazeći od prava i obveza Međimurske županije kao osnivača i vlasnika 
Muzeja Međimurja Čakovec, Županijska skupština će raspravljati o 
Programu rada i Financijskom planu Muzeja Međimurja Čakovec za 2027. 
godinu.  

Nositelj izrade: Muzej Međimurja Čakovec  

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
46. PRIJEDLOG PROGRAMA RADA SKUPŠTINE MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2027. GODINU 

Cilj: Temeljem članka 97. Poslovnika Skupštine Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – 
pročišćeni tekst 8/13 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20,3/21 i 
2/22 – pročišćeni tekst), sjednicu Županijske skupštine saziva predsjednik 
Skupštine na osnovi programa rada i kada to ocijeni potrebnim. 
Županijska skupština će raspraviti o programu rada Skupštine 
Međimurske županije za 2027. godinu. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove 

Predlagatelj: Župan i predsjednik Skupštine Međimurske županije 

Rok: IV. tromjesečje 

 
47. PRIJEDLOG ODLUKE O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA ZA REDOVITO GODIŠNJE 

FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA U SKUPŠTINI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2027. 
GODINU 

Cilj: Temeljem članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19 i 98/19) 
Županijska skupština donosi odluku o raspoređivanju sredstava iz 
proračuna Županije za potrebe financiranja političkih stranaka. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove 

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
48. PRIJEDLOG ODLUKE O VISINI TURISTIČKE PRISTOJBE ZA 2028. GODINU NA PODRUČJU 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 



Cilj: Temeljem odredbe članka 15. stavak 1. Zakona o turističkoj pristojbi 
(„Narodne novine“, broj 52/19, 32/20 i 42/20) Odluku o visini turističke 
pristojbe po osobi i noćenju, visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke 
pristojbe i visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe za općine 
i gradove na svom području, uz mišljenje lokalnih turističkih zajednica, 
donosi Županijska skupština. Odluka o visini turističke pristojbe mora se 
donijeti i objaviti na mrežnim stranicama Županije najkasnije do 31. 
siječnja tekuće godine za sljedeću godinu. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam 

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
49. PLAN ZAŠTITE OD POŽARA ZA MEĐIMURSKU ŽUPANIJU 

Cilj: Temeljem članka 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 
92/10 i 114/22), predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave razmatra i donosi Plan 
zaštite od požara za Međimursku županiju.  

Nositelj izrade: Služba za poslove župana 

Predlagatelj: Župan 

Rok: IV. tromjesečje 

 
50. RJEŠENJA O IMENOVANJU I RAZRJEŠENJU 

Cilj: Temeljem odredbi zakonskih propisa Županijska skupština donosi 
rješenja o imenovanju i razrješenju ravnatelja ustanova, članova tijela 
upravljanja, članova radnih tijela Skupštine i drugih osoba. 

Nositelj izrade: Upravni odjel za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja  

Rok: Prema potrebi 

 
51. AKTUALNI SAT 

Temeljem članka 110. Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 
2/22 – pročišćeni tekst), prije prijelaza na dnevni red, vijećnici mogu postavljati pitanja iz 
samoupravnog djelokruga Županije, neovisno o točkama dnevnog reda, uz naznaku kome ih upućuju.  

 
 

52. OSTALE ZADAĆE 

Županijska skupština će raspravljati i odlučivati i o svim drugim prijedlozima za donošenje odluka 
odnosno drugih akata iz svog djelokruga te drugim temama značajnim za Međimursku županiju. 

 



53. ODRŽAVANJE SJEDNICA 

Sjednice Županijske skupštine održavaju se prema potrebi, a moraju se sazvati barem svaka tri 
mjeseca. Županijska skupština zasjeda u pravilu godišnje u dva razdoblja. U prvom, od 1. veljače do 
30. lipnja, a u drugom od 5. rujna do 20. prosinca. 

 
 

III. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Međimurske županije“. 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
KLASA: 024-02/25-01/46                                                                                                    PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-25-01 
Čakovec,__.__.2025.                                                                                                          Dragutin Glavina 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
uz Prijedlog programa rada Skupštine Međimurske županije za 2026. godinu 

 
             Sukladno članku 97. Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 



2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst), propisano je da sjednicu Skupštine saziva predsjednik Skupštine 
na osnovi programa rada te kada sam ocijeni potrebnim. Predloženim Programom rada utvrđuju se 
poslovi i zadaće iz djelokruga Skupštine Međimurske županije koji će se izvršiti u određenom 
programskom razdoblju, a temeljem dobivenih prijedloga od strane upravnih odjela Međimurske 
županije. 
 
             Donošenje Programa rada Skupštine Međimurske županije ima za cilj uravnotežiti rad 
Županijske skupštine kroz tromjesečja i ravnomjerno rasporediti održavanje sjednica. Osim konkretno 
navedenih tema, Skupština će raspravljati i odlučivati i o svim drugim pitanjima, koja iz bilo kojeg 
razloga u ovom Programu nije moguće preciznije iskazati, a u danom trenutku će biti aktualna. 
 
            O provedbi Programa brine predsjednik Skupštine Međimurske županije i pročelnica Upravnog 
odjela za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove. 
 
         Čakovec, prosinac 2025. 
 
 

 
UPRAVNI ODJEL ZA SKUPŠTINU, OPĆU UPRAVU I PRAVNE POSLOVE 

 


